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INTERPELACJA 

W sprawie budowy oświetlenia ul. Kościelna Droga w Łomiankach Dolnych 
 

Pod koniec 2023 roku urząd zainstalował lampy solarne wzdłuż ul. Kościelna Droga. 
Zadanie to zostało wykonane w ramach budżetu obywatelskiego z roku 2023 – projekt 
wybrany do realizacji „ Budowa ulicy Kościelna Droga w Łomiankach Dolnych”.  

Według opisu; „Projekt obejmie zaprojektowanie, wybór wykonawcy, zakup oraz 
montaż 24 energooszczędnych słupów oświetleniowych LED na ulicy Kościelna Droga 
od skrzyżowania z ulicą Wiślaną do skrzyżowania z ulicą Paderewskiego (ciąg 1,2 
kilometra)”. 

Zdaniem autora projektu oraz innych mieszkańców, głosujących na wybrany projekt z 
budżetu obywatelskiego, zakres wykonanych prac jest niezgodny z przedłożona treścią 
projektu, na który głosowali: 

- projekt mówi wyraźnie o energooszczędnych słupach oświetleniowych, a nie lampach 
solarnych. Zgadza się jedynie rodzaj oświetlenia LED. 

- liczba ustawionych słupów oświetleniowych jest znacznie mniejsza niż zakładano w 
projekcie. 

Efekt końcowy jest daleki od satysfakcjonującego, biorąc pod uwagę ilość 
wydatkowanych środków.  
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Moje pytania: 

Dlaczego urząd nie zdecydował się na ustawienie oświetlenia okablowanego? W mojej 
ocenie, na tym odcinku (wskazanym w projekcie) własność gruntów pozwala na taki 
rodzaj rozwiązania. Jeżeli nie, dlaczego taki projekt przeszedł pozytywnie ocenę 
merytoryczną wprowadzając tym samym autora projektu jak i mieszkańców w błąd?  

Jeżeli urząd już od samego początku widział zagrożenia w realizacji projektu, zgodnie z 
propozycją jego autora, czy i w jakim zakresie były podejmowane rozmowy z 
mieszkańcami? Jakich konkretnie kwestii dotyczyły?  

W  mojej ocenie z opisu projektu wprost wynika rodzaj oświetlenia – okablowane, a 
nie solarne.  Czy zatem, zaproponowana wycena była wystarczająca dla pokrycia 
wszystkich kosztów związanych z realizacją zadania? Jaki był w 2023 roku szacunkowy 
koszt przygotowania dokumentacji i wykonania projektu oświetlenia? Jaki był koszt 
budowy 24 słupów oświetleniowych (okablowanych) wraz z niezbędną infrastrukturą 
?  

Czy i jakie działania planuje podjąć urząd w celu dobudowy brakujących lamp na 
wskazanym odcinku drogi? Czy planowane są dalsze, konkretne działania związane ze 
zwiększeniem bezpieczeństwa w ruchu pieszym mieszkańców ul . Kościelna Droga w 
Łomiankach Dolnych? 

 

 

       Z poważaniem, 

   Agnieszka Gawron-Smater 


